dem doceret jus suum, et nacio libenter sibi assiste-

ret etc.

1398

Acta in procuratoria magistri Johannis

de Zande, alias de Campen.

Item facta congregacione nacionis Anglicane anno

Domini M°CCC LXXXXVII° secundum stilum galli-

canum, apud Sanctum Julianum pauperem, XIIII»

die mensis Januarii, hora prima Nostre Domine

super quatuor articulis. Primus ad eligendum novum

procuratorem vel ad continuandum antiquum. 2U" ad

audiendum compotum domini receptoris. 3US ad dan-

dum Piccardis responsum super facto scolarum

septem arcium, quod ipsi petiverunt a nacione, ut

patet satis in congregacione per ante super hoc cele-

brata. 4UB super supplicacionibus et injuriis.

Super quorum primo continuatus fuit concorditer

in procuratorem prefate nacionis magister Johannes

de Zande, qui protunc solvit in taberna VI solidos,

et receptor ex parte nacionis X albos, que pecunie

protunc erant realiter perpotate. Super 2° placuit

nacioni differre compotum domini receptoris.

Super 3° responsum erat ibi tunc Piccardis per os

procuratoris, quod nacio non vellet eis aliquid pro-

mittere de illo pede terre, quem peliverunt de illo

transitu medio, quia de illo transitu nacio non erat

5 bene certa; sed tamen pretendit habere jus in illo

transitu. Et si esset certificata de hoc, et edificaret

ibidem novas scolas, et si faceret ibidem gradus,

bene vellet eis facere graciam et non multum eis

contradicere. Sed nichil voluit eis promittere. Et de

10 illis X solidis, quos petiverunt annuatim in casu quo

nacio eis non concederet illum pedem, respondit

nacio quod nichil voluit dare, quod videbatur notum

quod injuste illos petiverunt.

Super 4° supplicavit magister Rutgherus de Swe-

15 sia, quod cum ita esset quod ipse erat actu regens, et

non legerat per majorem partem ordinarii sicud qui-

libet regens facere tenetur, quod nacio vellet eum

quitare et absolvere de solucione scolarum
, quia ex

certa causa oportebat eum exire villam. 2° quod

20 nacio vellet respondere pro ipso in casu quo indi-

geret litteris nacionis vel aliis similibus. Quas sup-

plicaciones nacio concessit sibi.

Item facta congregacione nacionis Anglicane anno

Domini quo supra, XXII* die mensis Januarii, hora

25 prima Nostre Domine apud Sanctum Maturinum im-

mediate post sermonem factum in die beati Vincentii

super duobus articulis. Primus articulus erat ad

audiendum relacionem deputatorum missorum ex

parte nacionis ad magistrum Guilhelmum Charceney3

30 super facto scolarum septem arcium, quia predictus